

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про внесення змін до статті 55 Закону України
«Про вищу освіту» щодо основних посад науково-педагогічних працівників»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України «Про вищу освіту»	
<p>Стаття 55. Основні посади наукових, науково-педагогічних і педагогічних працівників закладів вищої освіти та порядок їх заміщення</p> <p>1. Основними посадами науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти є:</p> <p>1) керівник (ректор, президент, начальник, директор);</p> <p>2) заступник керівника (проректор, віце-президент, заступник начальника, заступник директора, заступник завідувача), діяльність якого безпосередньо пов'язана з освітнім або науковим процесом;</p> <p>3) директор (начальник) інституту, його заступники, діяльність яких безпосередньо пов'язана з освітнім або науковим процесом;</p> <p>4) декан (начальник) факультету, його заступники, діяльність яких безпосередньо пов'язана з освітнім або науковим процесом;</p> <p>5) директор бібліотеки;</p> <p>5¹) директор музею;</p> <p>6) завідувач (начальник) кафедри;</p> <p>професор;</p> <p>доцент;</p>	<p>Стаття 55. Основні посади наукових, науково-педагогічних і педагогічних працівників закладів вищої освіти та порядок їх заміщення</p> <p>1. Основними посадами науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти є:</p> <p>1) керівник (ректор, президент, начальник, директор);</p> <p>2) заступник керівника (проректор, віце-президент, заступник начальника, заступник директора, заступник завідувача), діяльність якого безпосередньо пов'язана з освітнім або науковим процесом;</p> <p>3) директор (начальник) інституту, його заступники, діяльність яких безпосередньо пов'язана з освітнім або науковим процесом;</p> <p>4) декан (начальник) факультету, його заступники, діяльність яких безпосередньо пов'язана з освітнім або науковим процесом;</p> <p>6) завідувач (начальник) кафедри;</p> <p>7) професор;</p> <p>8) доцент;</p>



Свідчення: 0857b15002f70f1000000047b3000f9e7d9e258
Підписувач: Шкарлет Сергій Миколайович
Дійсний: з 25.06.2020 21:00 по 25.06.2022 21:00
Цифрова позначка часу: 12.08.2021 18:20:38



<p>9) старший викладач, викладач, асистент, викладач-стажист;</p> <p><i>10) науковий працівник бібліотеки;</i></p> <p><i>10¹) науковий працівник музею;</i></p> <p>11) завідувач аспірантури, докторантури.</p>	<p>9) старший викладач, викладач, асистент, викладач-стажист;</p> <p>11) завідувач аспірантури, докторантури.</p>
--	---

Міністр освіти і науки України

Сергій ШКАРЛЕТ